嘉義縣政府　函 (稿)

地址：61249嘉義縣太保市祥和一路東段1
　　　號
承辦人：鄭郁樺
電話：05-3620123#8946
電子信箱：cyhly11@mail.cyhg.gov.tw

受文者：

發文日期：中華民國109年1月21日
發文字號：府教幼字第1090015663號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明六

主旨：檢送加入準公共機制之私立幼兒園招生簡章示例1份，請各

園至遲於109年2月21日前完成109學年度招生簡章並送府備

查，請查照。

說明：

一、依據教育部109年1月7日臺教授國字第1090007579號函及108
年5月15日修正公告之「教育部推動及補助地方政府與私立

幼兒園合作提供準公共教保服務作業要點(以下簡稱本要點)
」規定辦理。

二、審酌準公共機制爲政府擴展平價教保服務策略之一，爰將準

公共幼兒園納入優先招收需要協助幼兒之教保服務機構之一

，以維護弱勢幼兒就學權益；又為尊重私立經營者辦理招生

之自主管理，及利於民眾知悉相關訊息，爰本要點第12點第

第二層決行

承 辦 單 位 核 稿 人 員 秘 書 長 副 縣 長 縣 長

歸檔總頁數共　　頁，附件共　　頁

裝

訂

線

檔　　號：109/F0501/

保存年限：5年

* 1 0 9 0 0 1 5 6 6 3 * * 1 0 9 0 0 1 5 6 6 3 *
第1頁，共3頁

1項明定「自中華民國一百零九年八月一日起，準公共幼兒

園辦理招生，應訂定招生規定；其內容應載明優先招收之對

象、招收人數、登記時間、錄取方式及其他注意事項，經地

方政府備查後，於招生登記一個月前，公告於網站。」

三、為使全國準公共幼兒園招生原則得趨於一致，期提供招生簡

章示例以為參考；爰依108年12月18日全國幼教科長會議與

會人員共識，提供一般園、依性別工作平等法設立園等2版
示例，以為各園規劃109學年度招生簡章之參考。

四、準公共幼兒園訂定109學年之招生簡章，應符合本要點第12
點規定及下列原則：

(一)簡章內容應載明優先招收之對象、招收人數、登記時間、

錄取方式及其他注意事項；準公共幼兒園之契約書另有約

定招收人數者，核定招收人數改採契約人數辦理。

(二)第一優先招收對象，除身心障礙幼兒應經各縣(市)特殊教

育學生鑑定及就學輔導會鑑定安置後入學者外，餘應為幼

兒教育及照顧法施行細則第4條規定之需要協助幼兒，並

於登記報名時檢附相關佐證資料，如社政單位開立之低收

、中低收、特境證明、記載原住民族資格之戶籍資料、父

或母中度以上身心障礙證明等；至其他優先招收對象由各

園自行定之。

(三)各階段登記人數超過可招收名額時應採公平、公正、公開

原則辦理抽籤，未抽中者依抽籤順序全數列入備取名單；

登記人數未額滿者，全數錄取。

(四)各園公告錄取名單為維護個資，幼生姓名應採部分遮蔽，

並提醒家長配合編號檢視，以避免衍生爭議。

(五)各園規劃各階段之登記時間、抽籤時間、報到時間等，應

考量家長工作提供合宜、便民之辦理時間。

五、為利家長查詢各園招生訊息，請各園於109年2月21日前至全

國教保資訊網(上傳路徑另以電子郵件通知)上傳招生簡章

第2頁，共3頁

PDF 檔及報府備查，並責成業務承辦人至填報系統檢視勾選

，各園招生簡章始得公告於前開網站供民眾查詢。

六、旨揭簡章示例，請至本縣教保資源網下載。

正本：嘉義縣私立欣苗幼兒園、嘉義縣私立昇學幼兒園、嘉義縣私立佳禾幼兒園、嘉義

縣私立名人幼兒園、嘉義縣私立全美幼兒園、嘉義縣私立新藝幼兒園、嘉義縣私

立一二三幼兒園、嘉義縣私立智群幼兒園、嘉義縣私立哈佛幼兒園、嘉義縣私立

明日萌幼兒園、嘉義縣私立寶貝王國幼兒園、嘉義縣私立幼勝幼兒園、嘉義縣私

立慈愛幼兒園、嘉義縣私立幼安幼兒園、嘉義縣私立芝麻幼兒園、嘉義縣私立百

勝幼兒園、嘉義縣私立真善美幼兒園、嘉義縣私立資優生幼兒園、台灣基督長老

教會朴子教會附設嘉義縣私立東明幼兒園、財團法人朴子高明寺附設嘉義縣私立

高明幼兒園、財團法人天主教會嘉義教區附設嘉義縣私立曉明幼兒園、嘉義縣私

立優生幼兒園、財團法人天主教會嘉義教區附設嘉義縣私立聖嬰幼兒園、嘉義縣

私立聖愛幼兒園、嘉義縣私立愛森堡幼兒園、嘉義縣私立愛迪生幼兒園、嘉義縣

私立迪士妮幼兒園、財團法人天主教會嘉義教區附設嘉義縣私立震旦幼兒園、嘉

義縣私立太陽幼兒園、財團法人嘉義縣私立聖光幼兒園、財團法人天主教會嘉義

教區附設嘉義縣私立星海幼兒園、嘉義縣義竹鄉農會附設嘉義縣私立義竹幼兒園

副本：嘉義縣政府教育處

縣 長 翁 ○ ○
本案依分層負責規定授權主管處(局)長決行

第3頁，共3頁